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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — I ADVENTO 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Aš padarysiu, kad Dovydas išleistų 
teisybės atžalą (Jer 33, 14-16) 
 
Atliepiamoji psalmė –  Mano širdis į tave, Viešpatie, 
kyla: išmokyk mane takais tavo eiti. 
 
Antrasis skaitinys – Viešpats tesutvirtina jūsų širdis, kai 
vėl ateis Kristus (1 Tes 3, 12-4,2) 
 
Evangelija – Jūsų išvadavimas arti (Lk 21, 25-28. 34-36) 
 
Mišiolėliuose:  115 psl. – Mišių maldos 
   793 psl. – Mišių skaitiniai  

GRUODŽIO 09 D. 
II ADVENTO SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Dievas parodys tavo spindėjimą 
(Bar 5, 1-9) 
 
Atliepiamoji psalmė –  Tikrai mums Viešpats stebuklą 
padarė, mus aptvindė linksmybe. 
 
Antrasis skaitinys – Būkite tyri ir be priekaišto Kristaus 
dieną (Fil 1, 4-6. 8-11) 
 
Evangelija – Visi žmonės išvys Dievo išgelbėjimą (Lk 3, 1
-6) 
 
Mišiolėliuose:  116 psl. – Mišių maldos 
   795 psl. – Mišių skaitiniai  

 
GRUODŽIO 02 D. 

Skaitytojai: 
9 val. r.  VAIKŲ MIŠIOS  
11 val. r.  Margarita Matuliauskienė,  
  Vytautas Matuliauskas  
6 val. v.  Jolita Džiaugienė   
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   L. Poskočimaitė, T. Čyvas, D. Čyvienė 
11 val. r.  E. Ablingytė, R. Žilienė, V. Valaitytė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vėjas Čuplinskas, Agnė Šiupienius   
11 val. r.  Augvydas Kuncas, Augusto Ureta  
 
 
 

GRUODŽIO 08 D. 
Komunijos dalintojai: 
8 val. r.  A. Kamantienė, ses.Laimutė,  
  R. Marchertienė 
7 val. v.  S. Lisina, V. Valaitytė, E.  Ablingytė 
 
 
 

GRUODŽIO 09 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Ona Daugirdienė, Vida Brazaitytė  
11 val. r.  Svajonė Kerelytė, Kęstutis Sušinskas  
6 val. v.  Jolanta Kilikevičienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   O. Daugirdienė, A. Jonikas,  
  Ž. Jonikienė               
11 val. r.  R. Venclovienė, P. Domanskienė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Zigmas ir Žiba Kisieliai   
11 val. r.  Tanvilas ir Augvydas Kuncai  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
03 d. P Iz 2, 1-5; Mt 8, 5-11 
 
04 d. A Iz 11, 1-10; Lk 10, 21-24 
 
05 d. T Iz 25, 6-10a; Mt 15, 29-37 
 
06 d. K  Iz 26, 1-6; Mt 7, 21.24-27 
 
07 d. P Iz 29, 17-24; Mt 9, 27-31 
   
08 d. Š ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS NEKALTASIS 
 PRASIDĖJIMAS 
 Pr 3, 9-15. 20; Ef 1, 3-6. 11-12; Lk 1, 26-38 

METINIS KALENDORIUS 
 
Gruodis 
∗ Kalėdinė PLC mugė, Misijos stalas, 1-2 d. 
∗ Advento vakaras “Šviesa mūsų žingsniams” 7 d., 7 
val. vak. (atsinešti Šv. Raštą) 
∗ Nekalto Prasidėjimo šventė 8 d., Mišios 8 v.r. ir 7 v.v. 
∗ Misijos choro Kalėdinis koncertas 9 d. po 1 val. po 

pietų bažnyčioje 
∗ Bendruomeninės Susitaikymo (išpažinties) pamaldos 

12 d. 7 val. vak.  
∗ Advento vakaras “Šviesa mūsų žingsniams” 14 d., 7 
val. vak. (atsinešti šv. Raštą) 
∗ Bendruomeninės Susitaikymo (išpažinties) pamaldos 

21 d. 7 val. vak.  
∗ Kūčių Mišios 24 d., 4 val. p. p. bažnyčioje 
∗ Misijos kūčios 24 d., 7 val. vak.  - registruotis iki 20 d. 
∗ Bernelių Mišios 24 d., 11 val. vak. 
∗ Kalėdų Mišios 25 d., 9 ir 11 val. r. Riškienės salėje 
∗ Biblijinė stovykla 27 ir 28 d., 9-5 val. Ateitininkų 

namuose 
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TIKĖJIMO METAI 

„Tikiu vieną Viešpatį Jėzų Kristų“, - 
tariame po sakinių apie Dievą Tėvą. 
Pripratę žmones vadinti vardu ir 
pavarde, galėtume nepastebėti abiejų 
žodžių reikšmės. Iš pagarbos pas 
mus neįprasta vaiko krikštyti Jėzaus 
vardu, o mūsų kaimynai meksikiečiai 

ar kiti ispanakalbiai to nesivaržo. „Jėzus“ hebrajų kalba 
reiškia „Dievas išgano“, Dievas gelbsti, sergi ir globoja. 
Senajame Testamente tas pats vardas rašomas ir Jozuė 
(Mozės įpėdinio vardas). „Kristus“ (iš graikų kalbos) 
pirmųjų tikinčiųjų pridėtas pažymėti Viešpaties pergalę ir 
išaukštinimą. „Kristus“ reikštų „Pateptasis“, kai žodis 
„krisma“ reiškia „patepimą aliejumi“  - kaip per Krikštą ir 
Sutvirtinimą. Patepimas tose kultūrose ženklina išrinktą, 
paženklintą, įgaliotą asmenį. Dar XIX a. lietuvių 
maldaknygėse galima aptikti žodį „kristionys“ (kaip 
angliškai „Christian“), nuo Kristaus – pateptieji, išrinktieji, 
paženklinti Kristaus mokiniai, sekėjai.  

 
   Paruošė Antanas Saulaitis SJ 

Čikagos arkivyskupijoje gyvuoja 
30-ties tautybių katalikiškos 
bendruomenės, kurios nuolat 
juda. Į gretimą Joliet vyskupiją 
pamažu persikėlė vietnamiečių, 
korėjiečių žmonės, vietinėse 
parapijose jų kalbomis vyksta 
pamaldos. Didžiosios tautybės 

turi daug platesnį tinklą – lenkams 90-tyje bažnyčių 
patarnauja 120 lenkiškai kalbančių kunigų, Čikagos 
seminarijoje studijuoja po penkis klierikus, kurie iš 
Lenkijos čia atvyko nuolatos gyventi ir tarnauti savo 
tautybės žmonėms.  
 Lietuvių katalikų parapinės bendruomenės laukia 
gruodžio 15 dieną atskrisiančio kun. Gedimino Keršio, 
kuris gyvens Marijos Gimimo klebonijoje ir talkins kitose 
mūsų stotyse. Nuo spalio pabaigos Čikagoje yra 
domininkonas kun. Paulius Rudinskas, kuris yra 
studijavęs JAV, buvęs Vilniaus Šv. Jokūbo bažnyčios 
rektorius. Kaip kitur aprašyta, vyko ir vyks pasitarimai dėl 
lietuvių sielovados, nes arkivyskupijai rūpi ilgalaikė 
tarnyba lietuvių bendruomenėms.   
 Kai meldžiame, kad mūsų globėjas pal. Jurgis 
Matulaitis, kazimieriečių steigėja Motina Marija Kaupaitė 
ir kiti lietuviai būtų pripažinti šventaisiais, dažnai 
nepastebime, kad šventųjų bylos reikalauja daug darbo ir 
daug lėšų tam darbui vykdyti. Kai pageidaujame daugiau 
bažnytinio aptarnavimo, turime įvertinti ir finansinę pusę. 
Pažvelgę į lietuvių parapijų bei Misijos finansinę apyvartą, 
nematysime „atliekamų“ lėšų sielovadą plėsti ir vystyti. 
 Misijos visuotinis susirinkimas vyksiantis sausio 
20 dieną dar toli, tačiau savo tarpe tiktų pasvarstyti 
būdus, kaip ugdyti ekonominį pajėgumą. Nors kartais 
mums atrodo, kad galime patys savimi pasirūpinti, kad 
išmanome visus reikalus, tačiau dažnai taip nėra. Įdomus 
pavyzdys iš šių metų Sutvirtinimo šventės spalio mėnesį, 
kai kandidatų tėvai išgirdo, kad vysk. Wypych sutvirtins ir 
misija jam įteiks įprastinę 500 dol. stipendiją, - buvo 
siūlymas atsikviesti vyskupą iš Lietuvos, lyg tai būtų 
pigiau.  
 Kalendorinių metų pabaiga – gera proga 
pasvarstyti apie mūsų religinių įstaigų išlaikymą bei 
vystymą. Tinka pakalbinti pažįstamus, gimines ir 
kaimynus, dar nepripratusius tinkamai bažnyčias paremti. 
Artėja ir gausios Šv. Kalėdų pamaldos – graži proga 
rečiau dalyvaujantiems prie bendro uždavinio prisidėti.  

 

Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

 

BAŽNYTINĖ IŠMINTIS  
(versta iš anglų kalbos) 
 

Žmonės malonūs, švelnūs ir mandagūs, kol neužimi jų 
įprastinės vietos bažnyčioje. 
 
Daugelis nori Dievui tarnauti, labiausiai – patarėjais. 

 

 

 

 

 

 

10-oji BIBLINĖ STOVYKLA 

1 – 6 sk. vaikams vyks: 

2012 m. gruodžio 27 – 28 d.  

nuo 9:00 val. r. iki 5:00 val. v. Ateitininkų 
namuose. 

Dėl informacijos ir registracijos anketų kreiptis: 
 į seselę Laimutę seslaimute@gmail.com (630)

243-1070 
arba į pal. J.Matulaičio Misijos raštinę (630)257-

5613. 
 

Daugiau informacijos:  
https://sites.google.com/site/biblinestovykla2012/ 

 
Registracija iki gruodžio 16 d. 



Gruodžio 02, 2012    I ADVENTO SEKMADIENIS 

MIRUSIEJI:  
 

Romanas Butkūnas  
 

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, nemokamas 
PSICHOLOGINĖS PAGALBOS TELEFONAS:  1-866-
438-7400, pirmadienį ir ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. 
vak. Skambinti galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 
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DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI 

Pirmuoju Advento sekmadieniu pradedame naujus 
liturginius metus. Lotyniškas žodis „Adventus“ reiškia 
atėjimą. Šios dienos skaitiniuose kalbama apie dvejopą 
atėjimą. Pirmame skaitinyje pranašas Jeremijas taip 
pranašauja Dievo pažado išsipildymą: „Tomis dienomis, 
atėjus laikui, atželdinsiu Dovydui teisumo atžalą. Jis 
įvykdys krašte teisumą ir teisingumą“. Žmonijos istorija 
kupina laukimo. Iki Kristaus įsikūnijimo laukta Mesijo 
atėjimo. Dabar laukiame Jo šlovingojo grįžimo laikų 
pabaigoje. Evangelija kalba apie antrąjį Jėzaus atėjimą, 
Jo sugrįžimą. Jėzus, kalbėdamas savo mokiniams, juos 
perspėja: „Visą laiką budėkite ir melskitės, kad 
sugebėtumete išvengti visų būsimųjų nelaimių ir kaip 
reikia stoti Žmogaus Sūnaus akyvaizdoje“. 
 
Tą patį Jis šiandien sako ir kiekvienam iš mūsų. Jis ir mus 
perspėja, kad šio gyvenimo rūpesčiai mūsų nenustelbtų. 
Kiek daug dalykų gali įvykti per ateinančias savaites, jei 
tik įsiklausysime, ką Jis mums kalba į mūsų širdis. Dievas 
nori išjudinti nuodėmingus mūsų gyvenimo pamatus. Jis 
trokšta parodyti, kaip mus saugo savo rankose, nori 
išgydyti pašlijusius santykius, mūsų liūdesį paversti 
džiaugsmu ir atsiliepti į mūsų širdies maldas. Mes 
laukiame To, kuris jau buvo atėjęs ir žingsniuoja per 
gyvenimą drauge su mumis.  
 
Ruošimasis Kalėdoms gali suryti visą mūsų laiką, jei tik 
nebūsime pakankamai atidūs. O kur laikas Dievui? Ar 
galime skirti bent dešimt minučių kasdien asmeninei 
maldai, garbinti ir dėkoti Jam, kad Jis atsiuntė savo Sūnų 
Jėzų? Ar galime bent dešimt minučių kasdien skaityti 
Šventąjį Raštą?  
 
Privalome paruošti savo širdis, kad Jis gimtų mumyse, 
mūsų kasdieniame gyvenime. Kažkas yra pasakęs: 
„Kokia man nauda iš to, jeigu Jėzus, gimęs tūkstančiuose 
prakartėlių visame pasaulyje, negimsta iš naujo ir mano 
širdyje, mano gyvenime?“ Prašykime Šventosios Dvasios, 
kad Ji mums parodytų kas kliudo pilnai atverti savo širdį 
Jėzaus atėjimui. Peržiūrėkime savo vertybes, gal kai ką 
reikėtų išmesti, kai ką pakeisti, kad Jėzus taptų mūsų 
gyvenimo centru. 
 

 Vincas Kolyčius 

Lapkričio 18  
 
9 val.  $1,292 
11 val.  $2,262 
6 v. v.  $261 
paštu  $35 
 
Viso  $3,850 
 Human Development 
  $676 
Kava   $302  

 
Lapkričio 25 
 
9 val.  $2059 
11 val.  $1547 
6 v. v.  $476 
Paštu  $80 
Padėkos dieną $163 
 
Viso  $4325 
Kava  $212 

RINKLIAVA 

Lapkričio 17 d. Ateitininkų namuose vykusios rekolekcijos su 
sesele Igne Marijošiūte.  



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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∗ VYSK. ANDREW WYPYCH lapkričio 21 d. priėmė 
kapelioną ir Grasildą Reinytę Petkienę pasitarti dėl talkos 
lietuvių sielovadai Čikagos arkivyskupijoje. Arkivyskupija 
norėtų, kad tautinėms bendruomenėms patarnaujantys 
kunigai susipažintų su JAV katalikų kultūra kelerius metus 
studijuodami Čikagos seminarijoje, liktų čia gyventi ir dirbti 
visam gyvenimui. Toks pastovumas užtikrintų sielovados 
tęstinumą labiau negu kelerių metų kunigiška tarnyba. Tektų 
planuoti 30 m. pirmyn, ne tik šiai dienai.  
 
∗  MARQUETTE PARKO KLEBONAS kun. Jaunius 
Kelpštas sukvietė parapijų bei draugijų atstovus aptarti naujo 
kunigo lietuvių sielovados reikalus. Kadangi gruodžio 15 d. 
atskrendantis kun. Gediminas Keršys talkins keliose 
bažnyčiose, pasisakyta dėl jo išlaikymo, bendradarbiavimo, 
kalbėta, kad gal lietuviai galėtų perleisti ar paaukoti 
automobilį. Marijos Gimimo ir Nekalto Prasidėjimo lietuvių 
Mišių laikas sekmadienio rytą keičiamas, kad būtų 
sklandžiau aptarnauti. Matulaičio misija viliasi parūpinti 
trečdalį kunigo išlaikymo, kuris patarnautų ir Lemonte. 
Misijai atstovavo kapelionas, Daina Čyvienė, Remigijus 
Poskočimas, Vacys ir Viktorija Šauliai. 
 
∗  LIETUVOS JĖZUITŲ provincijolas kun. Gintaras 
Vitkus Padėkos dieną išskrido į Lietuvą. Jis aplankė jėzuitų 
gimnazijų rėmėjus, dalyvavo Jaunimo centro metinėje 
šventėje, pasitarimuose, patarnavo Misijos Mišiose, 
susipažino su dvejomis apylinkės katalikiškomis 
gimnazijomis, tarėsi su amerikiečių jėzuitų vadovais Lojolos 
universitete. 
 
∗  PREL. EDIS PUTRIMAS, Lietuvos vyskupų 
delegatas užsienio lietuvių sielovadai, iš Toronto atskrenda 
gruodžio 16 d., kai kun. G. Keršys įsijungs į šį darbą 
Marquette Parke. Prel. Putrimas pasitars ir dėl sielovados 
konferencijos Lemonte 2013 balandžio mėn. 
 
∗ MOTERŲ REKOLEKCIJOSE su ses. Igne 
Marijošiūte lapkričio 17 d. dalyvavo 67 dalyvės, pokalbiai 
baigėsi vaišėmis. Laikas taikytas motinoms, vežančioms 
vaikus Maironio lituanistinėn mokyklon. Ses. Ignė aptarė 
dienos temą „Tikėjimas moters kasdienybėje“. 
 

∗ PADĖKOS DIENĄ Mišiose giedojo moterų 
ansamblis, dalyvavo apie 75 tikintieji. Altorius papuoštas 
rudens vaisiais.  
 
∗  LAPKRIČIO 16 D. MIŠIOSE už šiemet Lietuvoje 
mirusius giesmes palydėjo Jūratė Lukminienė, dalyviai 
gražiai pasinaudojo mūsų giesmynais, prie altoriaus degė 
žvakutės. 
 
∗ MATULAIČIO METUS šventiškai pabaigti Misijoje 
padėjo Misijos choras ir vaikų choras „Vyturys“ lapkričio 18 

ŽINUTĖS  d., per 11 val. Mišias. Po Mišių tikintieji gausiai susirinko ses. 
Ignės Marijošiūtės skaidrėmis paįvairintam pokalbiui apie 
globėją pal. J. Matulaitį, jo gyvenimą, dvasingumą ir ryžtingą 
vadovavimą Vilniaus vyskupijai. Tarp nuotraukų buvo labai 
retai matytų ir niekad nespausdintų. Matulaičio metai pradėti 
sutartinai Marquette Parke, užbaigimą Matulaičio metų 
komitetas nusprendė vykdyti kiekvienoje lietuvių parapijoje 
atskirai. 
 
∗  KALĖDAIČIAI („plotkelės“) šventinami šiandien, juos 
galima įsigyti raštinėje bei zakristijoje. Misija kasmet 
nusiunčia kalėdaičių Seattle, WA, apylinkės lietuviams. 
 
∗  ADVENTO IR KALĖDŲ tvarkaraštis jau skelbiamas 
spaudoje, Misijos žiniaraštyje. Advento susitelkimai gruodžio 
7 ir 14 d. nuo 7 iki 8:30 val. vak. šiemet skirs dėmesį 
Šventajam Raštui, ypač žmonėms, kurie nedrąsiai atverčia 
Bibliją ar norėtų geriau suvokti Senąjį Testamentą. „Šviesa 
mūsų žingsniams“ skirta atverti Senojo Įstatymo bruožus, 
iškelti Dievo pažadus savajai tautai ir žmonijai, aptarti 
dažniausius klausimus. Pokalbius praves kapelionas, būtina 
atsinešti Šv. Raštą. Tinka ir Sutvirtinimo sakramento 
kandidatų tėveliams.  
 
∗  MISIJOS NARIAI  bei lankytojai prašomi savo 
bičiuliams bei kaimynams, rečiau lankantiems lietuvių 
bažnyčias priminti apie rūpestį parapijas (ir misiją) visus 
metus savo parama išlaikyti. Kalėdos puiki proga prisidėti 
stambesniu įnašu. 
 
∗  ANNUAL CATHOLIC APPEAL – metinė Čikagos 
arkivyskupijos rinkliava vyksta 2013 vasario mėn. 
Arkivyskupija ragina 2012 m. pasiųsti pažadėtus įnašus, o 
kitiems priminti, kad metų pabaiga – gera proga paremti 
savo parapiją (misiją) ir arkivyskupiją. „Appeal“ rinkliava 
skiriama Cook ir Lake apskričių švietimo, socialiniams 
reikalams, taip pat pagelbėti vargstantiems. Jeigu parapija 
(misija) permoka nustatytą sumą, likutis grąžinamas. 
 

∗ ARKIVYSKUPIJA nustatė, kad Matulaičio misija 2012 
finansiniais metais sekmadienių bei Kalėdų ir Velykų 
rinkliavomis surinko $216,284. Taigi, metiniam Catholic 
Appeal vajui teks suaukoti $12,977 (6%). 
 
∗  KALĖDINĖJE PLC MUGĖJE prie Misijos stalo 
galima įsigyti religinių knygų, žurnalų, medalikėlių, Misijos 
ženklu papuoštus daiktelius, Kūčioms kalėdaičių.  
 

∗ GRUODŽIO 2 D. 7 val. v. konferencijų kambaryje bus 
atviras Anoniminių Alkoholikų susirinkimas.  Kviečiami visi.  

∗ GRUODŽIO 15 D. Gintaro Suzuki Talento Ugdymo 
Mokyklos mokiniai paruoš Kalėdinę programą. 2:30 val. vyks 
koncertėlis bažnyčioje. Bus vaišės.  
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Sekmadienis, gruodžio 02 
9 v. r.–už Robertą Gruodį 
-už Birutę Vindašienę 
-Dievo palaimos Irenai ir Antanui (dukra) 
-už Audrių Jukną 
-už Donatą Grajauskienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Melissą Kosmonienę (J. Moziliauskienė) 
-už Joną Maleišką 
-už Ireną Šerelienę (E. Karaliūnienė)  
-Gražių šeimos intencija 
-už Ingrid Vyčius Mobelia 
-už Soltano šeimos mirusius 
-už Stanislavą Jaunienę 
-už Algirdą Kazlauską 
-už Tomą Janutą 
-už Joną Maleišką (L. Deveikytė) 
-už Danielių Mažeiką (30 d.) ( Barškėčiai) 
-už Gintautą Vaičiulį 
-už Bronių ir Emiliją Žindelius 
-prašant sveikatos ir palaimos Elenai 
Karaliūnienei  (šeima) 
-už Stasę, Stanislovą ir Jurkų šeimą 
-prašant palaimos ir sveikatos seselei Andriatai  
-už Aleksandrą Amanavičių (šeima)  
-už Jurgį ir Vladą Mačius (100 metų gimt. proga)  
-už Ceciliją Mačienę, Emiliją Aranauskienę, Praną 
Mikelaitį 
-už Stasę Kankienę (30 d.) (Janina Prialgauskienė)  
-Dievo palaimos ir globos visiems  
-už  Mykolą Stašauską (10 m.)  
-už Virgį Šmigelskį (6 m.)  
-už Huseynlį Teymur ir šeimą (draugė) 
-už Ziną Grinkevičienę (dukra Jūratė su šeima)  
-už Patriciją Urbonaitę ir Ernestą Urboną 
-už Joną Cinkų (30 d.) (Marija) 
-sveikatos Jonui (močiutė)  
-už Česlavą Bačinskienę (brolio šeima) 
-prašant sveikatos Edvardui (žmona) 
 
11 val. -už Misiją ir visus jos narius 
  
6 v. v. -už Jolandą Kerelienę  (Žvinakiai)   
 
Pirmadienis, gruodžio 03 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
5 v. v. Adoracija 
 
Antradienis, gruodžio 04 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę  
 
Trečiadienis, gruodžio 05 
8 v. r. –už Prelatą Igną Urboną  
 
Ketvirtadienis, gruodžio 06 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę  (V. R. Jautokai)  
 
Penktadienis, gruodžio 07 
8 v. r. -už Jolandą Kerelienę ( Liubinskai)  
 

Šeštadienis, gruodžio 08 
8 v. r. –už Nekaltai Pradėtosios Marijos Vargdienių 
Seserų Vienuoliją 
-už Algį Balčiūną 
-už Olšauskų šeimos mirusius (Stasė Olšauskienė) 
-už Viktorą Naudžių (9 m.)  
-už Vytą Katiną (Vytas ir Lilė Milukai) 
-už Giedrą Janiną Baršauskienę 
-už Antaną, Joną, Vytautą 
-už Bronislavą Kumeliauskienę 
-už Juozą Kuklierių 
-už Barbarą ir Teodorą Blinstrubus  
-už Stella ir Augustą Paškonius  
-už Audrių Jukną ir jo senelius Pauliną ir Joną (Vena) 
 
7val. v. Mišios 
 
Sekmadienis, gruodžio 09 
9 v. r.–už Julių Rekašių 
-už Feliksą Valaitį 
-už Karoliną Žvirzdienę 
-už Antaniną Nagrodskienę (metinės) 
-už Ireną Butvilienę (30 d.) (sesuo) 
-už Albertą Liškūną (Mykolai)  
-už Joną Maleišką ( J. N. Deveikiai)  
-už Domicelę ir Leoną Petreikius (sūnus su šeima) 
-už Liuciją Daknienę (duktė)  
-už Charles Nicason (Zita)  
-Dievo palaimos Erikutei, Monikutei ir Jolantai 
-už Elvyrą Degutienę (3 m.) (Vida Brakauskas)  
-už Narą Statkų 
-už Aldoną Stasiulienę (Birutė Navickienė) 
-už Reginą Urbonienę ir Vilija Jocienę  
-už Stanislavą, Pranciškų, Viktorą ir Veroniką (Vaclova ir 
Klemensas) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
 
11 val. -už Misiją ir visus jos narius 
  
6 v. v. -už Algirdą Žemaitį  

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios nors priežasties nepriimantys 
Komunijos kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. Pageidaujantiems 
susitaikyti su Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, sudėjus 
delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti 
palaiminimo. 

6 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 5 val. v. iki 6 
val. v.   

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintys.  

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas  
(zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas  

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

 KNYGOS KLUBAS „LOGOS“ 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7-8:30 v. v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.   

Misijos raštinėje darbo valandomis veikia religinių knygų 
biblioteka. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
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  Daiva Litvinskaite  312 953-0946 
  Daina Cyvas 
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